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VALSTYBINIO AUDITO IŠVADA 
 

2005 m. gegužės 31d.  Nr. S-(1020-1.10.1)-1098 
 

 

 1. Mes atlikome Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos 2004 m. gruodžio 31 d. 

išlaidų sąmatų vykdymo balanso; biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo; ilgalaikio materialiojo ir 

nematerialiojo turto apyskaitos; atsargų ir trumpalaikio materialiojo turto apyskaitos; biudžetinių 

įstaigų bei valstybinių mokslo ir studijų institucijų pajamų įmokų į biudžetą ataskaitos; debitorinio 

ir kreditorinio įsiskolinimo ataskaitos; finansinio turto apyskaitos; kompensuotų ilgalaikio 

materialiojo turto nuompinigių ir jų išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitos; valstybės valdžios, 

valdymo, teisėsaugos, vidaus reikalų, saugumo, kitų viešosios tvarkos ir visuomenės apsaugos 

institucijų ir įstaigų etatų ir struktūros plano įvykdymo ataskaitos; valstybės lėšų, skirtų kapitalo 

investicijoms finansuoti, panaudojimo pagal asignavimų valdytojus ir investicijų projektus 

ataskaitos; biudžeto lėšų, skiriamų PHARE projektų bendrajam finansavimui, panaudojimo 

ataskaitos auditą.  

2. Mes atlikome auditą pagal Valstybinio audito reikalavimus. Auditas suplanuotas ir 

atliktas taip, kad pateiktų pakankamus, tinkamus ir patikimus įrodymus, jog finansinėse ataskaitose 

nėra reikšmingų informacijos iškraipymų. Audito metu buvo atliktas finansinės atskaitomybės ir 

sandorių auditas, apimantis apskaitos dokumentų ištyrimą, vidaus kontrolės ir finansų valdymo 

informacijos, sudarytų sutarčių bei sprendimų, susijusių su valstybės turto valdymu, naudojimu ir 

disponavimo juo, teisėtumo tyrimą.  

Atliktas auditas suteikė pakankamą pagrindą nuomonei pareikšti. 

3. Už finansines ataskaitas, sandorius bei teisės aktų laikymąsi atsako audituojamo subjekto 

vadovas, o mes, valstybiniai auditoriai – už savo nuomonę. 

4. Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2001-12-22 nutarimu Nr. 1592 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2001-03-30 nutarimu Nr. 359 „Dėl valstybės investicijų 2001–2003 metų 
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programoje numatytų 2001 metams kapitalo investicijų paskirstymo pagal asignavimų valdytojus ir 

investicijų projektus“ dalinio pakeitimo“ skyrė Užsienio reikalų ministerijai 30 mln. Lt pirkti 

pastatą Lietuvos Respublikos nuolatinei misijai prie Europos Bendrijų.  

Užsienio reikalų ministerija iš 30 mln. Lt, gautų ir panaudotų perkant Misijos pastatą,         

16 147 320,28 Lt, sumokėtų už pastato remonto darbus ir papildomas paslaugas, o taip pat         

778 325,03 Lt lėšų likučio (iš viso 16 925 645,31 Lt), neįtraukė į apskaitos registrus ir nenurodė 

2004 metų finansinėje atskaitomybėje.  

Užsienio reikalų ministerija pagal 2003-07-14 pirkimo pardavimo sutartį Nr. V-0705/11 

įsigyto automobilio 122 374 Lt vertės neįtraukė į apskaitos registrus  ir nenurodė 2004 metų 

finansinėje atskaitomybėje. 

Užsienio reikalų ministerijai priklauso penkiasdešimt diplomatinių atstovybių. Jų 2004 

metais vykdomoms programoms  patvirtinta 104 586,4  tūkst. Lt asignavimų,  tai sudaro   62,7 proc. 

visų ministerijai patvirtintų asignavimų.  

Atsižvelgdami į tai, kad diplomatinių atstovybių auditą ribojo finansiniai ir darbo ištekliai, 

auditavome šias Lietuvos Respublikos ambasadas: prie Šventojo Sosto ir Maltos Ordinui,  Italijos 

Respublikoje ir Vokietijos Federacinėje Respublikoje, t.y. 11 418,5 tūkst. Lt valstybės biudžeto 

lėšų, skirtų vykdyti diplomatinių atstovybių programas. Kitų diplomatinių atstovybių mes 

neauditavome ir jų finansinių ataskaitų sudarymo teisingumo įvertinti negalėjome todėl, kad  

pirminiai apskaitos dokumentai, esantys atstovybėse, mums prieinami tik audito metu. 

5. Remdamiesi audito rezultatais pareiškiame, kad, išskyrus 4 punkte nurodytus dalykus, 

neturime reikšmingų pastabų  dėl 2004 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų, apskaitos sistemos  ir 

teisės aktų pažeidimų, mūsų nuomonė apie šias finansines ataskaitas yra sąlyginė. 

PRIDEDAMA.  

1. Išlaidų sąmatų vykdymo 2004 m. gruodžio 31 d. balansas (forma Nr. 1, metinė, su 

priedais),  5 lapai. 

2. Biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo 2004 m. gruodžio 31 d. ataskaita (forma Nr. 2, metinė 

– suvestinė), 5 lapai.  

 

Finansinio audito 2-ojo departamento direktorė  Vida Atraškienė 

 

Vyriausioji valstybinė auditorė 

  

Eugenija Novikovienė 
 


